
（単位：円）

1 分担金及び負担金

2

3

4

5

6

（単位：円）

1

2

3

4

5

円

円

（単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

204,230,463

歳入合計

財　産　収　入

3,793,110,000

12,995,054,000

593,882,035,000 565,369,324,248

84.05%

95.20%

127.20%

87.16%

100.00%

89.10%

　株式会社千葉銀行 中央支店　普通預金 889,713,902

160,556,000

250,000

103.06%

99.30%

国  庫  支  出  金

91.16%220,551,975,000

繰  越  金

47,061,439,000

諸  収  入

241,950,546,000

134.54%

217,890

650,096,313

3,188,000,000

46,730,287,911

予算現額

483,212,000

繰　入　金

款

96,890,342,090

国　庫　支　出　金

108,742,520,000

178,695,348,000 184,159,120,441

市 町 村 支 出 金

0

歳出合計 1,327,015,184

民  生　費

支払基金交付金

県　支　出　金

2,220,266,000

予　備　費

予算現額

1,604,000

予算現額

4,783,000

598,769,000

特別高額医療費共同事業
交付金

款

繰　入　金

総　務　費

1,605,110,000

款

収入済額

1,834,114,000

329,000

歳入合計 2,216,729,086

収入率

100.00%

9.78%

96.59%

100.00%

100.00%

62.93%

繰　越　金

127,700,000

23,182

127,700,000

諸　支　出　金

2,220,266,000

議　会　費

　なお、歳入歳出差引残高の保管状況は、次のとおりです。

歳入歳出差引 889,713,902

1,000,000,000

0

執行率

10,000,000

（歳入）

1,834,114,000

3,365,000

24,000

253,712,000

財  産  収  入

諸　収　入 1,351,000

（２）特別会計

第１　歳入歳出予算の執行状況（平成３０年３月３１日現在）

（歳入）

（歳出）

850,139

（１）一般会計

59.77%

2,530,365

0.00%

収入率

52.90%

収入済額

0.00%

324,484,819

12,995,054,140

54.19%

62.30%

支出済額

253,712,765

99.84%



（単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

円

　なお、歳入歳出差引残高の保管状況は、次のとおりです。

円

第２　住民の負担の概況

（単位：円）

　※調定額は、広域連合を構成する市町村が、広域連合へ納入する保険料負担金です。

（１）　財産現在高

（２）　地方債現在高 （単位：円）

（３）　一時借入金現在高

　該当なし

現 在 高 説　　　明

―

―

31,615,340,828

歳入歳出差引

保　健　事　業　費

款

総　務　費

区　　　分

計

該当なし

22.58%2,431,152,99610,766,446,000

525,870,122,663

2,818,259,000 1,605,032,851

1,599,174,000

予算現額

89.88%

91.31%

0.00%

75.16%

（歳出）

100.00%

85.01%

執行率支出済額

1,201,986,549

2,479,254,890

保　険　給　付　費 575,935,893,000

195,784,000
特別高額医療費共同事業
拠出金

諸　支　出　金

公　債　費

予　備　費

2,479,287,000

593,882,035,000

20,000,000 0

0.00%

533,753,983,420

0

56.95%

166,433,471

未償還額

調定額
（収入予定額）

被保険者数（人）

基　金　積　立　金

歳出合計

67,192,000

31,615,340,828

平成３０年３月３１日現在の保険料の概況は、次のとおりです。

後期高齢者
医療保険料

54,164,667,024 772,189

区分

　株式会社千葉銀行 中央支店　普通預金

借入年度 借入額事　業　名

基　金
200,041,602円 財政調整基金

2,476,081,310円

第３　財産、地方債及び一時借入金の現在高（平成３０年３月３１日現在）

土　地

※千葉県後期高齢者医療広域連合では、毎年６月１日と１２月１日の年２回、財政状況をお知らせしています。

建　物

後期高齢者医療保険料調整基金


