第1 歳入歳出予算の執行状況(平成30年3月31日現在)

(1)一般会計

款	予算現額	収入済額	収入率
1 分担金及び負担金	1,834,114,000	1,834,114,000	100.00%
2 国庫支出金	3,365,000	329,000	9.78%
3 財産収入	24,000	23,182	96.59%
4 繰 入 金	127,700,000	127,700,000	100.00%
5 繰 越 金	253,712,000	253,712,765	100.00%
6 諸 収 入	1,351,000	850,139	62.93%
歳入合計	2,220,266,000	2,216,729,086	99.84%

(歳出) (単位:円)

款	予算現額	支出済額	執行率
1 議 会 費	4,783,000	2,530,365	52.90%
2 総 務 費	598,769,000	324,484,819	54.19%
3 民 生 費	1,605,110,000	1,000,000,000	62.30%
4 諸 支 出 金	1,604,000	0	0.00%
5 予 備 費	10,000,000	0	0.00%
歳出合計	2,220,266,000	1,327,015,184	59.77%

歳入歳出差引

889,713,902 円

なお、歳入歳出差引残高の保管状況は、次のとおりです。

株式会社千葉銀行 中央支店 普通預金

889,713,902 円

(2)特別会計

(歳入)

款	予算現額	収入済額	収入率
1 市町村支出金	108,742,520,000	96,890,342,090	89.10%
2 国庫支出金	178,695,348,000	184,159,120,441	103.06%
3 県支出金	47,061,439,000	46,730,287,911	99.30%
4 支払基金交付金	241,950,546,000	220,551,975,000	91.16%
5 特別高額医療費共同事業 交付金	160,556,000	204,230,463	127.20%
6 財産収入	250,000	217,890	87.16%
7 繰 入 金	3,793,110,000	3,188,000,000	84.05%
8 繰 越 金	12,995,054,000	12,995,054,140	100.00%
9 諸 収 入	483,212,000	650,096,313	134.54%
歳入合計	593,882,035,000	565,369,324,248	95.20%

(歳出) (単位:円)

款	予算現額	支出済額	執行率
1 総 務 費	1,599,174,000	1,201,986,549	75.16%
2 保険給付費	575,935,893,000	525,870,122,663	91.31%
3 特別高額医療費共同事業 拠出金	195,784,000	166,433,471	85.01%
4 保健事業費	2,818,259,000	1,605,032,851	56.95%
5 基金積立金	2,479,287,000	2,479,254,890	100.00%
6 公 債 費	67,192,000	0	0.00%
7 諸 支 出 金	10,766,446,000	2,431,152,996	22.58%
8 予 備 費	20,000,000	0	0.00%
歳出合計	593,882,035,000	533,753,983,420	89.88%

歳入歳出差引

31,615,340,828 円

なお、歳入歳出差引残高の保管状況は、次のとおりです。

株式会社千葉銀行 中央支店 普通預金

31,615,340,828 円

第2 住民の負担の概況 平成30年3月31日現在の保険料の概況は、次のとおりです。

(単位:円)

Ī	区分	調定額	被保険者数(人)	
	四月	(収入予定額)	似体既有数(八)	
	後期高齢者 医療保険料	54,164,667,024	772,189	

※調定額は、広域連合を構成する市町村が、広域連合へ納入する保険料負担金です。

第3 財産、地方債及び一時借入金の現在高(平成30年3月31日現在)

(1) 財産現在高

区 分	現在高	説明
土 地		
建物		
基金	200,041,602円	財政調整基金
左 並	2,476,081,310円	後期高齢者医療保険料調整基金

(2) 地方債現在高			(単位:円)
事 業 名	借入年度	借入額	未償還額
該当なし			

事 業 名	借入年度	借入額	未償還額
該当なし			
計			

(3) 一時借入金現在高 該当なし

※千葉県後期高齢者医療広域連合では、毎年6月1日と12月1日の年2回、財政状況をお知らせしています。